
Abstrakt 

Předmětem následujících řádek je analýza věnovaná rozvinutosti participace ve 
venkovské oblasti regionu Broumova a spolupráce organizací občanské společnosti 
s představiteli lokálních autorit v podobě místních politiků a úředníků. Stěžejní součástí je 
analýza participace ve vybrané oblasti v okrese Náchod (Královéhradecký kraj). Data pro 
analýzu byla získána dílem studiem podkladových materiálů, dostupných statistických dat a 
odborné literatury, dílem prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s představiteli 
radnic, místních institucí státní správy a neziskových organizací, kteří jsou přímým aktéry 
spolupráce na místní úrovni. Základní záměr popsat město Broumov byla rozšířena na celý 
region Broumovska, protože město Broumov je neoddělitelnou součástí tohoto prostoru. 
Zároveň bude vhodnější uchopit problematiku participace v celé této oblasti. Cílem analýzy 
je zjistit faktory, které ovlivňují tuto spolupráci, silné a slabé stránky, které pomáhají nebo 
potlačují či dokonce ohrožují další rozvoj a spolupráci neziskového sektoru s představiteli 
samosprávy a veřejné správy v oblasti a zjistit, jakým způsobem se na spolupráci v regionu 
dívají samotné aktéři. Velký důraz je kladen na rozlišení politické participace a občanské 
angažovanosti a faktory, které tyto teoretické koncepty ovlivňují.  

Klíčová slova 

Participace, politická participace, občanská angažovanost, venkov, Broumovsko 


